LEI N.º 1298/2011

“ALTERA O SALÁRIO DE DIRETOR E VICE-DIRETOR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E O ANEXO DA LEI MUNICIPAL N.º 1154/2008, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O povo do Município de Moema/MG, por seus representantes legais, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica alterado o salário de Diretor e Vice-Diretor de Escolas Municipais, conforme quadro abaixo:

PLANO DE CARREIRA DO MAGISTÉRIO

ANEXO VII

CLASSES DE CARGOS DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO

	CLASSES DE CARGOS
	FORMA DE RECRUTAMENTO
	CARGA HORÁRIA
	VENCIMENTOS

	Diretor(a) Escolar
	Amplo/Restrito
	40 horas
	1.450,00

	Vice-Diretor(a) Escolar
	Amplo/Restrito
	24 horas
	1.000,00

PROVIMENTO COMISSIONADO

Art. 2º - Os demais cargos constantes no anexo acima citado continuam inalterados.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

[bookmark: _GoBack]Moema/MG, 1º de junho de 2011.

Marcelo Ferreira Mesquita
Prefeito Municipal

1